
 
 
Nummer: 2016/21 
 
 
Onderwerp: financiële uitgangspunten programma 2017 en 2018 
 
 
Het algemeen bestuur van Recreatieschap Geestmerambacht; 
 
 
 gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 12 oktober 2016 
 
 
gezien het advies van de adviescommissie d.d. 5 oktober 2016 
 
 
gelet op de gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Geestmerambacht; 
 
 

b e s l u i t : 
 
 

 In te stemmen met de financiële uitgangspunten voor het programma 2017 en 2018, zoals 
toegelicht in het voorstel en weergegeven in de bijlage (bij het voorstel), met als 
belangrijke onderdelen: 

1. Voor de begrotingswijziging 2017 de uitgangspunten van de regio aanhouden voor 
de jaarstukken; 

2. De kosten en de participantenbijdrage in de programmabegroting 2018 indexeren;  
3. De kostenindexatie dekken uit de efficiëntiewinst van het samenvoegen van de 

begrotingen van GAB, GAB-U en PvL; 
4. De begrotingen van GAB, GAB-U en PvL in 2017 samenvoegen; 
5. Een bestemmingsreserve exploitatie instellen bestaande uit de volledige bestem-

mingsreserve ‘HAL fonds’, evenals de uittreedsom van de gemeente Schagen en de 
uittreedsom van de provincie Noord-Holland en opnemen in de begrotingswijziging 
2017;  

6. Een nieuwe bestemmingsreserve groot onderhoud en vervangingsinvesteringen 
instellen en opnemen in de begrotingswijziging 2017; 

7. Een bedrag van € 450.000 onttrekken aan de nieuw gevormde bestemmingsreserve 
exploitatie en toevoegen aan de nieuw gevormde bestemmingsreserve groot 
onderhoud en vervangingen.  

8. Bij het herzien van de btw-compensatie kiezen voor de optie waarbij de compen-
satie voor de deelnemende gemeenten gelijk blijft en er meer geld beschikbaar 
komt voor de Bestemmingsreserve Exploitatie). 

 

 Het dagelijks bestuur te mandateren in een extra vergadering in december te besluiten over 
kostenbesparingen in 2017. 

 
 

Noord-Scharwoude, 16 november 2016 
Het algemeen bestuur van Recreatieschap Geestmerambacht, 
de voorzitter, 
 
 
 
 
 
L.H.M. Dickhoff 


